
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/О  0 9  20̂ 4  м Київ №

Про проведення Всеукраїнського конкурсу авторських програм 
практичних психологів і соціальних педагогів «Нові технології у новій 
школі» у номінації «Розвивальні програми»

Відповідно до статей 54, 59 Закону України «Про освіту»,
підпункту 17 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), Положення про Всеукраїнський конкурс 
авторських програм практичних психологів і соціальних педагогів «Нові 
технології у новій школі», затвердженого наказом Міністерства освіти І науки 
України від 31 травня 2018 року № 555, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 26 червня 2018 року за № 744/32196, ураховуючи лист Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 10.07.2024 
№ 21/08-1102, та з метою підвищення професійного рівня і розвитку творчого 
потенціалу фахівців психологічної служби у системі освіти України

НАКАЗУЮ:

1. Провести (заочно) Всеукраїнський конкурс авторських програм 
практичних психологів і соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» 
(далі — Всеукраїнський конкурс) у номінації «Розвивальні програми» у три 
етапи окремо для практичних психологів та соціальних педагогів:

I етап -  районний (міський) -  до 01 грудня 2024 року;
II етап — обласний, Київський міський -  до 01 лютого 2025 року;
III етап -  фінальний -  до 03 травня 2025 року.

2. Директорату дошкільної та інклюзивної освіти (Лотоцька А.) спільно 
з Державною науковою установою «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) забезпечити проведення у 2024/2025 навчальному році 
Всеукраїнського конкурсу.

3. Затвердити персональний склад центрального організаційного 
комітету III етапу Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних 
психологів І соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» у номінації 
«Розвивальні програми», що додається.



4. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської 
міської державних адміністрацій здійснити організаційні заходи щодо 
проведення І та II етапів Всеукраїнського конкурсу і забезпечити участь 
переможців у III етапі.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Смірнову Є.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
освіти і науки України

Персональний склад центрального організаційного комітету III етапу 
Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів і 

соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» у номінації
«Розвивальні програми»

п/п Прізвище, власне 
ім’я, по батькові

Посада

1. САЦЮК
Вікторія Павлівна

державний експерт експертної групи 3 
інклюзивного навчання, спеціальної освіти та 
безбар 'єрності директорату дошкільної та 
інклюзивної освіти Міністерства освіти і науки 
України

2. БАЖЕНКОВ
Євген
Володимирович

директор Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти», кандидат наук з 
фізичного виховання та спорту

3. ЗАВАЛЕВСЬКИЙ 
Юрій Іванович

перший заступник директора Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
доктор педагогічних наук, професор

4. ФЛЯРКОВСЬКА 
Ольга Василівна

начальник відділу психологічного супроводу та 
соціально-педагогічної роботи Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», кандидат педагогічних наук, старший 
дослідник

5. ПАНОК
Віталій Григорович

директор Українського науково-методичного 
центру практичної психології і соціальної роботи 
Національної академії педагогічних наук України, 
доктор психологічних наук, професор, заслужений 
діяч науки і техніки 
(за згодою)

6. КАУЛІНА 
Наталія Вікторівна

методист вищої категорії сектору психосоціальної 
підтримки учасників освітнього 
процесу відділу психологічного супроводу та 
соціально-педагогічної робити Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти»

7. МЕЛЬНИЧУК 
Вікторія Олексіївна

завідувач сектору психосоціальної підтримки 
учасників освітнього процесу 
відділу психологічного супроводу та соціально-



педагогічної робити Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
доктор філософії

8. БОНДАРЧУК 
Олена Іванівна

завідувач кафедри психології управління 
Державного вищого навчального 
закладу «Університет менеджменту освіти» 
Національної академії педагогічних наук України, 
доктор психологічних наук, професор (за згодою)

9. ВАЙНОЛА 
Ренате Хейкіївна

завідувач кафедри соціальної освіти та соціальної 
роботи Українського державного університету 
імені М. П. Драгоманова, доктор педагогічних 
наук, професор (за згодою)

10. ВАКУЛЕНКО 
Олена Василівна

доцент кафедри соціальної освіти та соціальної 
роботи Українського державного університету 
імені М. П. Драгоманова, кандидат педагогічних 
наук

11. ВЛАСОВА 
Олена Іванівна

завідувач кафедри психології розвитку Київського 
державного університету імені 
Т. Г. Шевченка, доктор психологічних наук, 
професор

12. ВОЛОШИНА
Валентина
Віталіївна

заступник декана факультету з навчально- 
методичної роботи Українського державного 
університету Імені М.П. Драгоманова, доктор 
психологічних наук

13. ГОРБЕНКО
Світлана
Леонідівна

доцент кафедри авіаційної психології 
Національного авіаційного 
університету, кандидат 
психологічних наук, доцент

14. ГРУБІ
Тамара Валеріївна

науковий кореспондент лабораторії організаційної 
та соціальної психології Інституту психології імені 
Г. С. Костюка Національної академії педагогічних 
наук України, кандидат психологічних наук (за 
згодою)

15. КРЕДЕНЦЕР 
Оксана Валеріївна

провідний науковий співробітник лабораторії 
організаційної та соціальної психології Інституту 
психології імені Г. С. Костюка Національної 
академії педагогічних наук України, доктор 
психологічних наук (за згодою)

16. ЛОЗОВА Оксана 
Володимирівна

начальник відділу БТЕМ-о світи Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти»

17. ЛУНЧЕНКО 
Надія Вікторівна

завідувач лабораторії прикладної психології освіти 
Українського науково-методичного 
центру практичної психології і соціальної роботи



Національної академії педагогічних наук України, 
кандидат психологічних наук (за згодою)

18. М ІЛЮ ТІНА
Катерина
Леонідівна

професор кафедри психології розвитку Київського 
державного університету імені 
Т. Г. Шевченка, доктор психологічних наук, 
доцент

19. ПРОКОПЕНКО 
Олена Антонівна

старший викладач кафедри психології управління 
Центрального інституту післядипломної освіти 
ДЗВО «Університет менеджменту освіти», доктор 
філософії (за згодою)

20. СОСНОВЕНКО 
Н аталія Василівна

керівник Центру психологічних експертиз та 
методології БФ «Голоси дітей» (за згодою)

21. ХОДЯКОВА 
Н аталія Леонтїівна

практичний психолог Кам'янець-ПодІльського 
закладу загальної середньої освіти № 8 І-ІІІ ст. 
Хмельницької області (за згодою)

22. ЦЮ М АН 
Тетяна Петрівна

доцент кафедри психології особистості та 
соціальних практик Інституту Людини КУ імені 
Б. Грінченка, кандидат психологічних наук (за 
згодою)

23. ЧЕРН И Ш  
Олена Степанівна

практичний психолог, керівник громадської 
організації «Центр сучасної психології «Міррада» 
(за згодою)

В. о. генерального директора 
директорату дош кільної та 
інклю зивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА


